[image: Ремонтненский р-н- герб]
                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2024
	с. Большое Ремонтное
	№ 57

О внесении изменений в постановление от 17.10.2018
№ 117 «Об утверждении муниципальнойпрограммы
Калининского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальнымиуслугами
населения Калининского сельского поселения»

В соответствии с решением Собрания депутатов от 28.05.2024 № 106 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2023 № 96 «О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в муниципальную программу Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» изменения согласно приложению № 1 к данному постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальномсайте Администрации Калининского сельского поселения.
	 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                               Е.В. Мирная

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Калининского
сельского поселения
от 28.05.2024 № 57
[bookmark: _GoBack]
«Приложение № 1 к постановлению
Администрации Калининского
сельского поселения
от 17.10.2018 № 117
изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	–
		объем бюджетных ассигнований на реализацию программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 7004,7 тыс. рублей;

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	563,8
	563,8
	0,0

	2020
	656,5
	656,5
	0,0

	2021
	956,1
	956,1
	0,0

	2022
	1302,5
	1302,5
	0,0

	2023
	1175,4
	1175,4
	0,0

	2024
	826,4
	826,4
	0,0

	2025
	321,6
	321,6
	0,0

	2026
	402,4
	402,4
	0,0

	2027
	200,0
	200,0
	0,0

	2028
	200,0
	200,0
	0,0

	2029
	200,0
	200,0
	0,0

	2030
	200,0
	200,0
	0,0

	[bookmark: sub_2109][bookmark: sub_1100]Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 92,7тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	92,7
	92,7
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Благоустройство» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 6434,0  тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	471,1
	471,1
	0,0

	2020
	656,5
	656,5
	0,0

	2021
	956,1
	956,1
	0,0

	2022
	1302,5
	1302,5
	0,0

	2023
	1175,4
	1175,4
	0,0

	2024
	748,4
	748,4
	0,0

	2025
	321,6
	321,6
	0,0

	2026
	402,4
	402,4
	0,0

	2027
	100,0
	100,0
	0,0

	2028
	100,0
	100,0
	0,0

	2029
	100,0
	100,0
	0,0

	2030
	100,0
	100,0
	0,0

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Межевание земельных участков» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 18,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	18,0
	18,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Оборудование типовых контейнерных площадок» из средств бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района составляет 460,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный  областной
	областной    бюджет

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	60,0
	60,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	100,0
	100,0
	0,0

	2028
	100,0
	100,0
	0,0

	2029
	100,0
	100,0
	0,0

	2030
	100,0
	100,0
	0,0

Приложение № 3
к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калининского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»

	Администрация Калининского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	7004,7
	563,8
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	826,4
	321,6
	402,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.
	Подпрограмма 1«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Администрация Калининского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	92,7
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	ОМ 1.1.
«повышение качества и надежности коммунальных услуг»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 02
	02 1 00 25610
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ 1.2. «Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 02
	02 1 00 25610
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	ОМ 1.3.
«Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт скважин»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	0502
	02 1 00
25610
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	ОМ 1.4.
«Получение оценки достоверности определения стоимости проектных работ на проведение реконструкции внутрипоселковых водопроводных сетей»

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 02
	02 1 00 25610
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	ОМ 1.5.
«Установка водонапорных башен»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 02
	02 1 00 85340
	244
	92,7
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	Администрация Калининского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	6434,0
	471,1
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	748,4
	321,6
	402,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1.
	ОМ 2.1.
«Уличное освещение»

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 03
	02 2 00 25620
	244
	2448,5
	249,0
	216,5
	341,7
	245,5
	483,4
	258,4
	151,6
	182,4
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2.2.
	ОМ 2.2. «Озеленение»

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 03
	02 2 00 25630
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.3.«Содержание мест захоронения»

	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 03
	02 2 00 25640
	244
	844,9
	131,9
	180,0
	44,0
	239,0
	60,0
	40,0
	40,0
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.4.
	ОМ  2.4.
«Прочее благоустройство»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 03
	02 2 25650
	244
	3140,6
	90,2
	260,0
	570,4
	818,0
	632,0
	450,0
	130,0
	150,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.5.
	ОМ 2.5.
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Калининского сельского поселения
	951
	05 03
	02 2 00 25660
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Межевание земельных участков»
	Администрация Калининского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	ОМ 3.1.
«Межевание земельных участков»
	Администрация Калининского сельского по
селения

	05 03
	02 3 00 25670
	240
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Оборудование типовых контейнерных площадок»
	Администрация Калининского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.1
	ОМ 4.1.
«Устройство контейнерных площадок»
	Администрация Калининского сельского по
селения

	05 03
	02 4 00 25680
	240
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	4.2
	ОМ 4.2.
«Приобретение контейнеров для контейнерных площадок»
	Администрация Калининского сельского по
селения

	05 03
	02 4 00 25690
	240
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Калининскогосельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населенияКалининского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения
	Всего
	7004,7
	563,8
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	826,4
	321,6
	402,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7004,7
	563,8
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	826,4
	321,6
	402,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего
	92,7
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	92,7
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	6434,0
	471,1
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	748,4
	321,6
	402,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6434,0
	471,1
	656,5
	956,1
	1302,5
	1175,4
	748,4
	321,6
	402,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Межевание земельных участков»
	Всего
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Оборудование типовых контейнерных площадок»
	Всего
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png